
Visoko sudsko i tu2iladko vije¢o Bosne i Hercegovine
Visoko sudbeno i tu2iteljsko vijee Bosne i Hercegovine

BCOK Cy[CK WA TyKaAK CaBjeT BOCH9 XepLuer0He
High Judicial and Prosecutorial Council of Bosnia and Herzegovina

Na osnovu el. 69. st. (1) tacka d) i 70. Zakona o javnim nabavkama (Sluzbeni glasnik BiH", br.
39/14 i 59/22) i clana 10. Pravilnika o javnim nabavkama (08-02-2-1826-1/2019 od 14.05.2019.
godine), na preporuku Komisije za javne nabavke od 08.04.2023. godine, direktor Sekretarijata
Visokog sudskog i tuzilackog vijeca Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o ponistenju postupka

Clan 1.
(Predmet odluke)

Ponistava se otvoreni postupak nabavke usluga, LOT 2 - Odrzavanje SOKOP-Mal sistema.

Clan 2.
(Razlog ponistenja)

Predmetni postupak se ponistava iz razloga sto nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Obrazlozenje
Postupak javne nabavke proveden je putem otvorenog postupka. Obavjestenje 172-1-2-54-3-36/24
je objavljeno 12.03.2024. godine na web portalu: https://www.ejn.gov.ba/. Primljena je ponuda
ponudaca OLIVEBH d.0.0. Sarajevo.
Komisija za nabavke imenovana Rjesenjem broj 05-16-4-4346-1/23 0d 26.12.2023. g0dine, izvrsila
je pregled i ocjenu ponuda (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i izvjestaj o radu Komisije, broj: 05-
16-4-1081-13/23 od 08.04.2024. godine (u daljem tekstu: Zapisnik) je u prilogu ove odluke) i
utvrdila sljedeee:
Ponuda ponudaca OLIVEBH d.o.o. Sarajevo se odbacuje jer ponudac nije ispunio zahtjeve iz
tenderske dokumentacije, broj 05-16-4-1081-2/24 od 12.03.2024. godine (u daljem tekstu: TD), a u
skladu sa clanom 68. stav (1) Zakona o javnim nabavkama.

Ugovorni organ je tackom 5.3.1. b) TD, u svrhu ispunjavanja uslova za kvalifikaciju, od ponudaca
zahtijevao da raspolaze sa najmanje jednim strucnjakom koji ee biti odgovoran za pruanje usluga
i koji posjeduje odgovarajuce kvalifikacije, u skladu sa clanom 50. tacka b) Zakona i to najmanje
pet godina radnog iskustva na poslovima za koje su koristene sljede€e relevantne tehnologije:

• Java 1.8
• Spring boot
• Oracle 11gR2 baza podataka
• Angular 9 i PrimeNG
• Jasper Reports za izradu reprezentacije dokumenata i izvjestaja;

na kojima je predmetni softver razvijen i instaliran, cija je ukupna vrijednost jednaka ili veea od
30.000,00 KM bez POV-a.

Nadalje, ugovorni organ je u svrhu ispunjavanja uslova za kvalifikaciju zahtjevanih tackom 5.3.1. b)
TD, izmedu ostalog, tackom 5.3.2. b) TD zahtjevao da ponudaci u svojoj ponudi dostave original ili
kopiju ovjerenu od strane nadleznog organa (sud, notar ili opeina) sljede€ih dokumenata, i to:.

Ugovora o angazovanju predlozenog / ih strucnjaka vazeeeg za vrijeme trajanja ugovora koji je
predmet nabavke;
iii
Uvjerenja da jelsu strucnjaklci zaposlen/i kod ponudaca izdatog od strane nadleznog organa.

OLIVEBH d.o.o. Sarajevo je svrhu dostave dokaza zahtjevanih tackom 5.3.2. b) TD, u svojoj
ponudi, broj 011-03-24 od 27.03.2024. godine (u daljem tekstu: Ponuda), na str. od 43- 45,
dostavio original Potvrde o radnom iskustvu - Serif Kapi€, broj 066-03/2024 0d 21.03.2024.
godine, koja je izdata od strane od strane OLIVEBH d.o.o. Sarajevo, u svojstvu poslodavca.

Kraljice Jelene 88, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Telefon: +387 (0)33 707 500, Faks: +387 (0)33 707 550 http://vstv.pravosudje.ba/



U navedenoj potvrdi, se izmedu ostalog navodi da je Serif Kapi¢, kao strucnjak koji ce biti
odgovoran za pruzanje usluga, zaposlen kod ponudaca od oktobra 2012. godine, te taj radni odnos
traje i dalje.

Daljim pregledom ponude, Komisija za nabavke je utvrdila da OLIVEBH d.o.o. Sarajevo, osim
navoda iz Potvrde o radnom iskustvu - Serif Kapic, nije dostavio niti jedan zahtijevani dokaz koji je
zahtjevan tackom 5.3.1. b) TD, a kojim bi potvrdio navode koji su navedeni u potvrdi.

Ponuda ne ispunjavanja zahtjeve iz TD jer je OLIVEBH d.o.o. Sarajevo nije dostavio uvjerenje
izdato od strane nadleznog organa, da je strucnjak odgovoran za pruzanje usluga (Serif Kapi€)
zaposlen kod ponudaca.

U skladu sa prethodno navedenim, Ponuda ponudaca OLIVEBH d.o.o. Sarajevo je ocijenjena
neprihvatljivom.

Visoko sudsku i tuzilacko vije€e Bosne i Hercegovine je TD predvidio primjenu e-aukcije u skladu
sa Pravilnikom o uslovima i nacinu koristenja e-aukcije ("SI. glasnik BiH", br. 80/23). Obzirom da
nije primljena niti jedna prihvatljiva ponuda nije bilo moguce provesti e-aukciju, a u skladu sa
clanom 5. stav (1) navedenog pravilnika.

Komisija je uputila preporuku direktoru Sekretarijata Visokog sudskog i tuzilackog vijeea Bosne i
Hercegovine za donosenje odluke o ponistenju postupka.

Uzimajuei u obzir navedeno, odluceno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku

Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbi Bosne i Hercegovine putem Visokog sudskog i
tuzilackog vijeea Bosne i Hercegovine u pisanoj formi u tri primjerka neposredno, elektronskim
putem ili preporucenom postanskom posiljkom u roku od deset dana od dana prijema ove odluke.

Broj: 05-16-4-1081-15/24

Datum: 03 _,04.2024. godine

•anya.a

Dostavljeno:
- Ponudacu,
- Odjelu za finansije i racunovodstvo,
- ala.


